
784 ANNUAIRE DU CANADA 1974 

18.13 Statistique sommaire des principaux groupes de moyens d'hébergement pour voyageurs, 1970 

Groupe 

Hôtels 
Motels 
Maisons de touristes 
Camps et cabines de touristes 
Pourvoyeurs en chasse et pêche 
Terrains de camping pour tentes et roulottes 
Total 

Lieux 
d'héberge
ment 
nombre 

5.028 
3.895 

515 
2.809 
1.654 
2.073 

15,974 

Chambres 
nombre 

168,707 
65.001 

4.810 
1.132 

963 
1.042 

241,655 

Cabines 
et cha
lets 
nombre 

3,741 
74 

22,528 
11,451 
5,154 

42,948 

Emplace
ments 
pour 
tentes 
et rou
lottes 
nombre 

161 
4,854 

15 
173.865 

178.895 

Recettes 
totales 
$ milliers 

1.128,409 
165.756 

3.755 
23.860 
30.920 
27.325 

1.380.025 

18.14 Lieux d'hébergement et recettes des principaux groupes, par province, 1970 

Province ou territoire 

Terre-Neuve 
lle-du-Prince-Edouard 
Nouvelle-Ecosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 
Yukon 
Territoires du Nord-Ouest 

Canada 

Hôtels 

Lieux d'hé
bergement 
nombre 

71 
17 
95 
65 

1,784 
1,304 

267 
406 
456 
512 

39 
12 

5,028 

Recettes 
$ milliers 

13,137 
1,858 

16,380 
10,411 

265,018 
350,213 

84,559 
63,879 

135,923 
174,792 

6,874 
5,365 

1,128,409 

Motels 

Lieux d'hé
bergement 
nombre 

19 
45 

134 
140 
722 

1.457 
109 
136 
307 
802 

19 
5 

3.895 

Recettes 
S 
milliers 

• 

1.392 
7.441 
6.193 

31.994 
59.657 

4.925 
5.604 

14.208 
30.818 

1.389 

' 
165.756 

Recettes totales' 

S miiiiers 

16.375 
4.179 

25.199 
17.699 

313.224 
448.533 

92.172 
72.227 

153.149 
216.884 

9.292 
6.177 

1.380.025 

Répar
tition 
propor
tion
nelle 

1,2 
0,3 
1.8 
1,3 

22,7 
32.5 

6.7 
5,2 

11.1 
15.7 
0.7 
0.4 

100,0 

'Comprend les maisons de touristes, les camps et cabines de touristes, les pourvoyeurs en chasse et pêche et les emplacements pour tentes 
el roulottes. 

^Données confidentielles en vertu de la Loi sur la statistique. 

18.15 Recettes des restaurants, par province, 1970-73 

Province 

Terre-Neuve 
Ile-du-Prince-Edouard 
Nouvelle-Ecosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique' 

Canada 

Taux de va
riation 
1966-69 

-11.7 
-0,4 

+ 14.0 
+ 16.3 
+ 11,2 

+ 7.6 
+ 13,7 

-9,0 
+ 28,7 
+ 18,9 

+ 11,1 

1970 
S milliers 

10.813 
3,153 

30.183 
24.380 

411,597 
423,176 

57.285 
35.320 

102.901 
120.084 

1.218.892 

1971 
S milliers 

11.987 
3.191 

31.267 
25.756 

439.376 
446,697 

59.084 
36.198 

105.327 
127.358 

1.286.241 

1972 
S milliers 

13.069 
3.208 

33.981 
28.005 

481.131 
483.234 

63.369 
38.486 

107.765 
134,359 

1.386.607 

1973 
S milliers 

15.479 
3.650 

37.072 
30.935 

536.585 
554.188 

71,178 
43.651 

114.819 
153.833 

1.561.390 

Taux de va
riation 
1970-73 

+ 43.2 
+ 15.8 
+ 22.8 
+ 26.9 
+ 30.4 
+ 31.0 
+ 24 5 
+ 23.6 
+ 11.6 
+ 28,1 

+ 28,1 

'Comprend le Yukon et les Territoires du Nord-Ouest. 

18.16 Recettes, taxes et entrées payées des c inémas et ciné-parcs, 1966-72 

Ciné-parcs 

Recettes et 
taxes 
S milliers 

Entrées payées 
milliers 

Recettes et 
taxes 
$ milliers 

Entrées payées 
milliers 

11,265.2 
12.042.2 
12.251,9 
11.308,4 
11,489.4 
10.558.6 

1966 
1967 
1968 
196« 
1970 
1972' 

88,856.2 
97.233,2 

106,309,1 
109,847.8 
119,802,4 
131,399,1 

87,694,0 
85.530.6 
84,936,8 
78,917,7 
80,826,1 
81,240,5 

12.027,9 
13.546,6 
15.587,7 
16.690,9 
18.164.2 
19.053,5 

I n'y a pas eu d'enquête en 1971 


