18.13 Statistique sommaire des principaux groupes de moyens d'hébergement pour voyageurs, 1970

Groupe	Lieux d'héberge- ment nombre	Chambres nombre	Cabines et cha- lets nombre	Emplace- ments pour lentes et rou- lottes nombre	Recettés totalés \$ milliers
Hôtels Motels	5.028 3.895	168,707 65,001	3,741		1.128,409
Maisons de touristes Camps et cabines de touristes	2,809	4,810	22.528	4.854	3,755 23,860
Pourvoyeurs en chasse et pêche Terrains de camping pour tentes et roulottes	1,654 2,073	963 1,042	11,451 5,154	173,865	30,920 27,325
Total	15,974	241,655	42,948	178.895	1,380,025

## 18.14 Lieux d'hébergement et recettes des principaux groupes, par province, 1970

Province ou territoire	Hôtels		Motels		Recettes totales	
	Lieux d'hé- bergement nombre	Recettes \$ milliers	Lieux d'hè- bergement nombre	Receites \$ milliers	S milliers	Répar- tition propor- tion- nelle
Terre-Neuve Ile-du-Prince-Edouard Nouvelle-Ecosse Nouveau-Brunswick Quebec Ontario Manitoba Saskatchewan Alberta Colombie-Britannique Yukon Territoires du Nord-Ouest	71 17 95 65 1,784 1,304 267 406 456 512 39	13,137 1,858 16,380 10,411 265,018 350,213 84,559 63,879 135,923 174,792 6,874 5,365	19 45 134 140 722 1,457 109 136 307 802 19	1,392 7,441 6,193 31,994 59,657 4,925 5,604 14,208 30,818 1,389	16,375 4,179 25,199 17,699 313,224 448,533 92,172 72,227 153,149 216,884 9,292 6,177	1 2 0 3 1 8 1 3 22 7 32 5 6 7 5 2 11 1 15 7 0 7
Canada	5,028	1,128,409	3.895	165.756	1,380,025	100.0

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup>Comprend les maisons de touristes, les camps et cabines de touristes, les pourvoyeurs en chasse et pêche et les emplacements pour tentes et roulottes.

<sup>2</sup>Données confidentielles en vertu de la Loi sur la statistique.

18.15 Recettes des restaurants, par province, 1970-73

Province	Taux de va- riation 1966-69	\$ milliors	\$ milliors	S milliers	1973 S milliers	Taux de va- riation 1970-73
Terre-Neuve Ile-du-Prince-Edouard Nouvelle-Ecosse Nouveau-Brunswick Québec Ontario Manitoba Saskatchewan Alberta Colombie-Britannique!	-11.7 -0.4 +14.0 +16.3 +11.2 +7.6 +13.7 -9.0 +28.7 +18.9	10,813 3,153 30,183 24,180 411,597 423,176 57,285 35,320 102,901	11,987 3,191 31,267 25,756 439,376 446,697 59,084 36,198 105,327 127,358	13,069 3,208 33,981 28,005 481,131 483,234 63,369 38,486 107,765 134,359	15.479 3.650 37,072 30,935 536,585 554,188 71,178 43,651 114,819 153,833	+ 43.2 + 15.8 + 22.8 + 26.9 + 31.0 + 24.5 + 23.6 + 11.6 + 28.1
Canada	+11.1	1,218,892	1,286,241	1,386,607	1,561,390	+ 28 1

<sup>&#</sup>x27;Comprend le Yukon et les Territoires du Nord-Ouest.

18.16 Recettes, taxes et entrées payées des cinémas et ciné-parcs, 1966-72

Année	Cinemas		Cine-parcs		
	Recettes et taxes \$ milliers	Entrées payées milliers	Recettes et taxes S milliers	Entrees payees milliors	
1966 1967 1968 1969 1970	88,856.2 97,233.2 106,309.1 109,847.8 119,802.4 131,399.1	87,694,0 85,530 6 84,936 8 78,917 7 80,826.1 81,240.5	12,027.9 13,546.6 15,587.7 16,690.9 18,164.2 19,053.5	11,265,2 12,042,2 12,251,9 11,308,4 11,489,4 10,558,6	

<sup>&#</sup>x27;Il n'y a pas eu d'enquête en 1971.